
POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 47 del 11-05-2017 - Pag. 1 

 
 
 

 
 

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP 
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE 

_______________________________________________________________ 
 

ORDINANZA N. 47  DEL  11-05-2017 
 

Reg. generale n. 278 del 11-05-2017 
 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO E DELLA SOSTA IN OCCASIONE 
DELLA TRADIZIONALE FIERA DELLE PRIMIZIE IN PROGRAMMA A TREIA 
IL 21/05/2017. 

 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  V  SETTORE 
 
 

Vista la necessità di adottare provvedimenti limitativi della sosta e del transito 
veicolare per ragioni di pubblico interesse dettate dalla esigenza di migliorare la mobilità 
pedonale e consentire il regolare svolgimento della Fiera delle Primizie, in programma 
domenica 21/05/2017; 

 
Ritenuta, nella circostanza, la necessità di regolamentare la circolazione veicolare 

garantendo soluzioni funzionali allo svolgimento degli eventi in programma; 
 
Vista la delibera di Giunta n. 74 del 26/04/2017, relativa allo " Spostamento di n. 

16 posteggi, da Viale N. Sauro a Piazza della Repubblica, per garantire il normale 
transito dei mezzi di soccorso e superamento delle criticità connesse alle limitate 
dimensioni della carreggiata"; 

 
Vista l’Ordinanza n. 43 relativa all’istituzione del senso unico di marcia in Viale C. 

Battisti; 
 
Visti  gli articoli 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo n. 285 del 30 aprile 1992; 
  
Visti gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il decreto sindacale n. 10 del 30/12/2016; 

 
O R D I N A 

per domenica 21/05/2017 dalle ore 07:00 alle ore 21:00 
 

• Il divieto di sosta in Viale N. Sauro, Piazza della Repubblica e Piazza Arcangeli; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)  
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 47 del 11-05-2017 - Pag. 2 

• Il divieto di transito in C.so Italia, Piazza della Repubblica e Via Lanzi, con 
esclusione dei residenti, degli esercenti il commercio ambulante partecipanti alla 
manifestazione fieristica e dei mezzi di soccorso. 

In caso di necessità si potrà provvedere al divieto di transito in Viale N. Sauro con 
direzione obbligatoria lungo la Strada Provinciale Romana. 
 
All’inottemperanza dei divieti di sosta sopra prescritti conseguirà la sanzione 
amministrativa accessoria della rimozione del veicolo in difetto. 
Allo scopo verrà installata apposita e regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio 
Tecnico comunale - Sez. LL.PP. 
Gli ambulanti partecipanti alla fiera dovranno lasciare pulito da qualsiasi rifiuto lo spazio 
loro assegnato conformemente alle disposizioni di legge vigenti in materia. 
Al Comando di Polizia Municipale è riconosciuta la facoltà di limitare le prescrizioni ed i 
divieti imposti, previa valutazione delle esigenze contingibili del momento. 
Al Comando Polizia Municipale ed agli Agenti della Forza Pubblica è demandato il 
compito di controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza. 
 
Ai sensi dell’articolo 37 del D.lgs. 285/92 è ammesso ricorso, entro il termine di giorni 60, 
al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità previste dall’articolo 74 del 
relativo Regolamento di esecuzione. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 60 giorni ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 

Il Responsabile V Settore 
Dott.ssa Barbara Foglia 

 


